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Nielegalne papierosy ukryte w pociągu międzynarodowym

Podczas wykonywania zadań związanych zapewnieniem bezpieczeństwa na
międzynarodowych szlakach kolejowych funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili w pociągu transport nielegalnych papierosów, który miał trafić do
Austrii. Do ujawnienia i zatrzymania papierosów doszło na dworcu kolejowym w
Katowicach, w wyniku kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w
pociągu międzynarodowym "Sobieski" relacji Warszawa-Wiedeń. Oprócz rutynowej
kontroli dokumentów podróżnych, prowadzonej pod kątem przeciwdziałania nielegalnej
migracji, funkcjonariusze dokonali również sprawdzenia przestrzeni konstrukcyjnych
pociągu. Podczas czynności prowadzonych w jednym z wagonów i odkręceniu klapy
sufitowej znajdującej się w toalecie, zauważyli, że w przestrzeni konstrukcyjnej między
obniżonym sufitem, a dachem pociągu, umieszczone są jakieś pakunki. Po ich
wyciągnięciu okazało się, że jest to pięć brezentowych toreb wypakowanych paczkami
papierosów różnych marek, z których część oznaczona była ukraińskimi, a część
białoruskimi znakami skarbowymi akcyzy. Po przeliczeniu okazało się, że łącznie w
ujawnionych torbach znajduje się 66 560 sztuk papierosów wartości szacunkowej prawie
27 000 złotych. Do własności pochodzących z przemytu papierosów nie przyznała się
żadna z podróżujących pociągiem osób. Nielegalne papierosy zatrzymano. Gdyby nie
zostały znalezione przez Straż Graniczną, ukryte w skrytce, miały dojechać
prawdopodobnie do Wiednia i trafić do sprzedaży na "czarny" rynek, gdzie ich wartość
mogłaby wzrosnąć nawet trzykrotnie.To trzeci, co do wielkości transport nielegalnych
papierosów ujawniony w tym miesiącu przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej. Tydzień temu, w trakcie kontroli drogowej prowadzonej niedaleko Cieszyna, w
samochodzie Volvo kierowanym przez 34-letniego obywatela Polski, mieszkańca gminy
Janów Podlaski, funkcjonariusze z mobilnego patrolu Straży Granicznej znaleźli łącznie 84
800 sztuk pochodzących z przemytu papierosów z ukraińską akcyzą, wartości
szacunkowej prawie 30 000 złotych. Mężczyzna tłumaczył się, że kupił je od nieznanych
osób na jednym z przygranicznych bazarów we wschodniej Polsce i zamierzał wywieźć je z
Polski, przez Czechy do Austrii w celu odsprzedaży z zyskiem. Natomiast dzień wcześniej,
również na drodze w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze ujawnili i zatrzymali 72 400 sztuk
papierosów bez polskich znaków skarbowych, które w samochodzie Skoda przewoził 24
letni obywatel Czech. Ich wartość szacuje się na ponad 25 000 złotych. Podobnie jak Polak
tłumaczył się, że kupił je od nieznanych osób we wschodniej Polsce. Twierdził, że
zamierzał wywieźć je do Czech, ale podejrzewa się, że również ten transport miał
docelowo trafić do Austrii.Od początku tego roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału



Straży Granicznej ujawnili już łącznie ponad 2 miliony sztuk nielegalnych papierosów
wartości przeszło 0,5 miliona złotych. Było to wynikiem zarówno różnego rodzaju działań
kontrolnych (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach, parkingach) jak i działań
podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i dystrybucji nielegalnych
papierosów.


